Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Universidade Federal do Recôncavo da
Bahia

REITORIA

PORTARIA Nº 853, DE 21 DE AGOSTO DE 2023

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, de acordo
com a Resolução CONAES nº 01/2010, resolve:

Art. 1º Alterar a Portaria nº 919, de 04 de setembro de 2020, referente à composição do Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso
Bacharelado Interdisciplinar em Cultura, Linguagens e Tecnologias Aplicadas, conforme deliberado em reunião ordinária do mencionado
colegiado, ocorrida em 16 de agosto de 2023, passando a vigorar com a seguinte composição.

1. Thaís Fernanda Salves de Brito, SIAPE nº 2131972 - (Presidente)
2. Anderson Fabrício Andrade Brasil, SIAPE nº 1155836
3. Luciano Simões de Souza, SIAPE nº 2323268,
4. Lúcio José de Sá Leitão Agra, SIAPE nº 2309762
5. Regiane Miranda de Oliveira Nakagawa, SIAPE nº 2132018,
6. Sérgio Ricardo Oliveira Martins, SIAPE nº SIAPE nº 1543978
7. Tatiana Rodrigues Lima, SIAPE nº 2130190
8. Waleska Rodrigues de Matos Oliveira Martins, SIAPE nº 2268651.

Art. 2º Fica revogada a Portaria n° 848, de 18 de agosto de 2023.

(Assinado digitalmente em 21/08/2023 14:28:38)

GEORGINA GONCALVES DOS SANTOS

REITOR(A)

Para verificar autenticidade do documento, acessar https://sistemas.ufrb.edu.br/sipac/VerInformativo?id=2515.

Firefox https://sistemas.ufrb.edu.br/sipac/VerInformativo?id=2515&imprimir=true

1 of 1 22/08/2023, 07:46

https://sistemas.ufrb.edu.br/sipac/VerInformativo?id=2515
https://sistemas.ufrb.edu.br/sipac/VerInformativo?id=2515